
Deliberazione n. 11 del  29/07/2024

CONSORZIO SERVIZI SOCIALI IN.RE.TE.
(INterventi e RElazioni TErritoriali)

IVREA

COPIA

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA

n. 11 del 29/07/2024

OGGETTO:  NOMINA DEL REVISORE UNICO DEI  CONTI  -  PERIODO 31.07.2024  -
30.07.2027.

L’anno  duemilaventiquattro addì  ventinove del  mese  di  luglio alle  ore 17:30 regolarmente 
convocata ai sensi dell’art. 18 dello Statuto Consortile, si è riunita in sessione  straordinaria ed in 
seduta pubblica l’Assemblea Consortile nelle persone dei Sigg.:
Nome Cognome Comune/Ente Quote Presente

/Assente

Alessandra  Bovo Andrate 7 Presente
Federica Angela Azeglio 18 Presente
Gemma Giachetto Rater Baldissero Canavese 7 Assente
Maria Paola Capra Banchette 45 Presente
Milena Bordet Borgofranco d’Ivrea 52 Presente
Monica Corneglio Brosso 6 Presente
Bruna Flecchia Caravino 13 Presente
Rosanna P. Vairetto Carema 11 Presente
Davide P. Guarino Cascinette d’Ivrea 22 Assente
Ernesto Marco Colleretto Giacosa 9 Presente
Bruna Flecchia Cossano Canavese 6 Presente
Giulia Claudi Fiorano Canavese 11 Presente
Sergio P. Vigna Issiglio 6 Assente
Matteo Chiantore Ivrea 332 Presente
Katia Barolat Massola Lessolo 26 Presente
Claudio Marchiori Loranzè 17 Assente
Caterina Megna Montalto Dora 48 Presente
Ellade Peller Nomaglio 4 Presente
Federica Bertodo Palazzo Canavese 12 Presente
Luigi Scapin Parella 6 Presente

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 11 del  29/07/2024

Pietro Aprile Pavone Canavese 53 Presente
Daniela Scapin Piverone 19 Presente
Luigi Scapin Quagliuzzo 5 Presente
Souleymane Bakayoko Rueglio 12 Presente
Giulia Claudi Salerano Canavese 7 Presente
Paola R. Suquet Samone 22 Presente
Massimo Ottogalli Settimo Rottaro 7 Assente
Livia Noro Settimo Vittone 22 Presente
Gualtiro Onore Strambinello 4 Assente
Ellade Peller Torre Canavese 9 Presente
Renza Colombatto Traversella 5 Presente
Ombretta Guidetti Valchiusa 14 Presente
Domenico Ravetto Enri Val Di Chy 18 Presente
Antonio Bernini Vidracco 7 Assente
Domenico Ravetto Enri Vistrorio 8 Presente
Luigi Ricca Unione collinare della Serra 100 Presente
Livia Noro Unione Montana Dora Baltea 30 Presente

Tot. Presenti: 30 Totale quote: 930
Tot Assenti: 7 Totale quote: 70

Partecipa  alla  seduta  con  funzioni  di  Segretario  la  Sig.ra  Francesca  Mattis,  Istruttore 
Amministrativo Contabile del Consorzio, la quale provvede alla redazione del presente verbale.

Partecipa altresì alla seduta la Dott.ssa Patrizia Merlo, Direttore del Consorzio.

Assume la Presidenza la Sig.ra Ellade Peller– nella sua qualità di Presidente del Consorzio  del 
Consorzio, che dichiara aperta la trattazione di cui sopra. 

  

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 11 del  29/07/2024

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE UNICO DEI CONTI -  PERIODO 31.07.2024 -
30.07.2027. 

L’ASSEMBLEA 

RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 18 del 02.11.2021 con cui è stato 
nominato, per il secondo mandato consecutivo, il Revisore dei Conti per il triennio 31.07.2021-
30.07.2024, Dott. Dario Quaccia;

VISTO l’art. 235 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ai sensi del quale “L’organo di revisione contabile 
dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della delibera o dalla data di immediata  
eseguibilità nell'ipotesi di cui all'articolo 134, comma 3, e i suoi componenti non possono svolgere 
l’incarico per più di due volte nello stesso ente locale”.

CONDISERATO  CHE,  ai  sensi  dell’art.  37  dello  Statuto  consortile,  l’attività  di  revisione 
economico - finanziaria è disciplinata dalle norme previste per gli Enti locali ed è affidata ad un  
revisore unico che viene nominato dall’Assemblea, dura in carica tre anni a decorrere dalla data di 
esecutività dell’atto di nomina ed è rieleggibile una sola volta. Nell’atto di nomina viene inoltre  
definito il compenso spettante al revisore.

EVIDENZIATO che il  mandato del Revisore dei Conti  Unico dell’Ente,  conseguentemente alla 
rielezione  dello  stesso,  risulta  in  scadenza  al  30.07.2024  e  occorre  pertanto  provvedere 
all’individuazione di un nuovo Revisore Unico;

DATO  ATTO  CHE,  al  fine  di  garantire  la  massima  informazione  e  trasparenza  all’azione 
amministrativa:

- Con determinazione del Direttore n. 166 del 24.06.2024 è stato approvato un avviso per la 
presentazione  delle  domande  da  parte  di  liberi  professionisti  che,  in  possesso  delle 
caratteristiche necessarie, fossero interessati alla nomina presso questo Consorzio;

- Entro i termini della manifestazione di interesse alla carica di Revisore, fissati per le ore 
12:00 del giorno 15.07.2024, sono pervenute all’Ente n. 6 candidature;

DATO ATTO ALTRESI’ CHE:
 le dichiarazioni di disponibilità ricevute risultano congrue e, dalla verifica amministrativa, i 

professionisti risultano tutti in possesso dei requisiti professionali richiesti;
 ai sensi del Bando risultano da escludere le candidature dei professionisti tra i cui requisiti 

risultino incarichi di collaborazione o consulenze presso il Consorzio o presso organismi o 
istituzioni dipendenti o comunque sottoposti al controllo o vigilanza dello stesso che hanno 
incarico di revisore presso enti partecipati da questo Consorzio;

RICHIAMATO il D.M. 21 dicembre 2018 “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso base 
spettante ai revisori dei conti in relazione alla classe demografica e alle spese di funzionamento e di 
investimento degli enti locali”;

CONSIDERATI i criteri riportati nel D.M. 21.12.20108 nonché le risorse finanziarie stanziate nel 
Bilancio di Previsione 2024-2026;

RITENUTO  di  mantenere  inalterato  il  compenso  complessivo  per  il  triennio  2024/2026  (dal 
31.07.2024 - 30.07.2027) in € 15.000 comprensivi di IVA e oneri previdenziali da erogarsi in  quote 
annuali;

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 11 del  29/07/2024

VISTI i pareri favorevoli allegati, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

ATTESO CHE, le candidature pervenute risultano essere le seguenti:
 Dott.ssa FRIGATTI Delia, Ns prot. n. 5356 del 25.06.2024;
 Dott. TINELLI Fulvio, Ns prot. n. 5406 del 27.06.2024;
 Dott. SACCHETTA Pietro, Ns prot. n. 5429 del 28.06.2024;
 Dott.ssa COSTA Flora, Ns prot. n. 5492 del 01.07.2024;
 Dott.ssa MELE Teresa, Ns prot. 5951 del 15.07.2024;
 Dott. ANTONINI Stefano, Ns prot. 5952 del 15.07.2024.

PRESO ATTO CHE la Presidente, dopo aver illustrato le diverse candidature e un breve dibattito, 
propone la candidatura del Dott. TINELLI Fulvio;
Con voto espresso in modo palese:

  n. componenti Corrispondenti a n. quote

PRESENTI: 30 930
VOTANTI: 30 930
VOTI FAVOREVOLI: 30 930
VOTI CONTRARI: 0 0

DELIBERA

DI NOMINARE quale Revisore dei conti del Consorzio Servizi Sociali In.Re.T.e  il Dott. TINELLI 
Fulvio, iscritto al n.164297 del Registro Dei Revisori Contabili con  D.M 12.04.1995 pubblicato su 
G.U. su G.U. n. 31 bis del 21.04.1995;

DI MANTENERE inalterato il compenso complessivo per il triennio 2024/2026 (dal 31.07.2024 - 
30.07.2027) in € 15.000 comprensivi di IVA e oneri previdenziali da erogarsi in quote annuali;

DI RINVIARE al Direttore l’assunzione di specifico impegno di spesa;

DI  DARE  ATTO  che  la  nomina  resta  subordinata  al  rilascio,  da  parte  dell’interessato  della 
dichiarazione circa il rispetto dei limiti di incarico di cui all’art.238 del D.Lgs.267/2000, nonché 
della dichiarazione di non sussistenza di cause di incompatibilità ed ineleggibilità;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Tesoriere dell’Ente.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co. 4 
del TUEL 267/2000.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co. 4 
del TUEL 267/2000 con voto espresso in forma palese:

  n. componenti Corrispondenti a n. quote

PRESENTI: 30 930
VOTANTI: 30 930
VOTI FAVOREVOLI: 30 930
VOTI CONTRARI: 0 0

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 11 del  29/07/2024

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 11 del  29/07/2024

Letto, approvato e sottoscritto,

La Presidente del Consorzio 
                      F.to Ellade Peller

Il Segretario
                       F.to  Francesca Mattis

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ___________________

IL RESPONSABILE
F.to  Francesca MATTIS 

COMUNICAZIONE AI COMUNI DEL CONSORZIO

Si  attesta  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazione  ai  Comuni  consorziati, 
contestualmente alla pubblicazione.

IL RESPONSABILE
 F.to  Francesca MATTIS 

ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge in data 29.07.2024
                                                                                        
  IL RESPONSABILE

 F.to Francesca MATTIS 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo

Ivrea, lì ______________________
IL RESPONSABILE

_________________________________

copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

per l’Assemblea Consortile

Proponente: Presidente

Proposta n. 276 /2024

Oggetto:  NOMINA DEL REVISORE UNICO DEI CONTI - PERIODO 31.07.2024 -
30.07.2027.

Parere tecnico 

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs.
267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Ivrea, 18.07.2024 Il Direttore

Dott.ssa Patrizia MERLO

F.to in originale 

Parere contabile 

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs.
267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Ivrea, 18.07.2024 Il Responsabile dell’Area Finanziaria

Dott.ssa Maria Grazia CARLOTTO

F.to in originale 

copia informatica per consultazione


